trouvera des précisions à cet égard dans la brochure explicative du
programme (document DGES-FCAC-72-O1) que le Ministère a distri
buée largement dans les universités, et dans le document ci-annexé
contenant les directives au jury (annexe III).

B) Subventions pour équipes, séminaires et congrès

Cinq cent trente-deux (532) demandes de subvention d’équipes
— environ $15 millions — ont été présentées au Ministère par les
universités. Ces demandes ont été évaluées par des jurys constitués de
huit (8) scientifiques dont chacun a reçu au début du mois de février
le dossier complet des demandes référées au jury. Chaque jury a siégé
au moins trois jours en assemblée plénière. Deux cent quarante-trois
(243) demandes ont été retenues, totalisant $4.3 millions, dont cent
quarante-neuf (149)

— $3 millions — avaient été subventionnées l’an
dernier.

Après avoir reçu vers la fin de mars les rapports des jurys, le
Comité directeur formé par la Commission de la recherche universi
taire a contrôlé la cohérence de l’application des critères et de l’inter